8 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JOACABA

Impres Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INSTITUTO PREVIDENCIA SOCIAL SERV. PUB. JOAGABA

Pagina: 1/ 2

Exercicio de 2023

Periodo de: Agosto a Agosto
Despesa: Liquidada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (I)
Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Demais Vinculagdes Legais
IMPRES Recursos de Alienagao de Bens/Ativos

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagado (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano
Recursos Vinculados ao RPPS - Executivo - Fundo em Capitalizagéo

Recursos Vinculados ao RPPS - Legislativo - Fundo em Capitalizagéo

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagées Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

2.411.939,12 Despesa Orgamentaria (VII)

0,00

750,00

750,00
750,00

2.411.189,12

2.302.791,40

2.123.290,22
173.732,67
5.768,51

108.397,72
108.397,72

326.874,24
0,00
0,00
326.874,24
0,00

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Demais Vinculagdes Legais

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagado (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragédo

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

Transferéncias Concedidas para a Execu¢do Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

865.287,45 Outras Movimentagoes Financeiras (IX)

865.287,45
0,00

365.498,06

1.322,56
364.175,50
0,00

335.329,07
0,00
335.329,07
0,00

Transferéncias de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

1.720.024,66
0,00

0,00
0,00

1.720.024,66

1.659.962,74
1.659.962,74

60.061,92
60.061,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.376.045,90
1.376.045,90
0,00

368.468,61
0,00
0,00
368.468,61
0,00

840.388,77
0,00
840.388,77
0,00

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandabraga. Emissao: 01/11/2024, as 16:37:37. Protocolo: 3b1c9133-2e64-4b1e-af9b-35f2e7075952



8 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE JOACABA
Balango Financeiro - Anexo 13

Impres

ENTIDADE(S): INSTITUTO PREVIDENCIA SOCIAL SERV. PUB. JOAGABA

Pagina: 2/ 2

Exercicio de 2023

Periodo de: Agosto a Agosto
Despesa: Liquidada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

TOTAL (VI) = (I + Il + lll + IV + V)

Nota(s) Explicativa(s):

Johnny George Oliveira de Carvalho

Fernanda Braga
Diretor Financeiro e Atuarial Contadora - CRC SC 038262/0-9

4.304.927,94 Total (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)

Ivone Zanatta
Diretora Presidente

4.304.927,94

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandabraga. Emissao: 01/11/2024, as 16:37:37. Protocolo: 3b1c9133-2e64-4b1e-af9b-35f2e7075952



