Página: 1/ 2 Exercício de 2023

Período de: Agosto à Agosto

Despesa: Liquidada

ENTIDADE(S): INSTITUTO PREVIDÊNCIA SOCIAL SERV. PÚB. JOAÇABA

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	2.411.939,12 Despesa Orçamentária (VII)		1.720.024,66
Recursos Não Vinculados	0,00	Recursos Não Vinculados	0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	750,00	Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00
Demais Vinculações Legais	750,00	Demais Vinculações Legais	0,00
IMPRES Recursos de Alienação de Bens/Ativos	750,00		
Recursos Vinculados ao RPPS	2.411.189,12	Recursos Vinculados ao RPPS	1.720.024,66
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	2.302.791,40	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	1.659.962,74
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano	2.123.290,22	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano	1.659.962,74
Recursos Vinculados ao RPPS - Executivo - Fundo em Capitalização	173.732,67	Previdenciário)	
Recursos Vinculados ao RPPS - Legislativo - Fundo em Capitalização	5.768,51		
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	108.397,72	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	60.061,92
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	108.397,72	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	60.061,92
Transferências Financeiras Recebidas (II)	326.874,24	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	0,00	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução	0,00	Transferências Financeiras Concedidas Independentes de Execução	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	326.874,24	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	865.287,45	Outras Movimentações Financeiras (IX)	1.376.045,90
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	865.287,45	Transferências de Investimentos e Aplicações Financeiras	1.376.045,90
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	Bloqueios de Valores em Caixa	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	365.498.06	Pagamentos Extraorçamentários (X)	368.468,61
(· · /		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	•	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	368.468.61
Outros Recebimentos Extraorçamentários	•	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
Saldo do Exercício Anterior (V)	335.329,07	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	840.388,77
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS		Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	840.388,77
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JOAÇABA Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INSTITUTO PREVIDÊNCIA SOCIAL SERV. PÚB. JOAÇABA

Página: 2/ 2 Exercício de 2023

Período de: Agosto à Agosto

Despesa: Liquidada

	INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFIC	CAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
TOTAL (VI) = (I + II + III + IV + V)		4.304.927,94	Total (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)	4.304.927,94
Nota(s) Explicativa(s):				
Johnny George Oliveira de Carvalho	Fernanda Braga		Ivone Zanatta	
Diretor Financeiro e Atuarial	Contadora - CRC SC 038262/O-9	Di	retora Presidente	